__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-83
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                      «04» июля 2022 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель комиссии;
2) Геращенко Олеся Григорьевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя комиссии;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;
4) Карезина Лидия Сергеевна — исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -
контролер;
5) Нецветаева Виктория Петровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - контролер.

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 4.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.
Повестка дня:

1. Подведение итогов по результатам проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2021 год.

2. Итоги проверок компаний в июне 2022 года.

1. СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах проверок за исполнением членами Ассоциации обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2021 год:
	 №
	Наименование организации
	ИНН
	Заявленный уровень ответственности
	Результат проверки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Востсибпроект»
	0323342058
	Первый уровень

(не превышает 25 млн.руб)
	Совокупный размер обязательств за отчетный период не превысил заявленный уровень ответственности

Постановили:

Компания ООО «Востсибпроект» совокупный размер обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров за 2021 год, не превысила.

Голосовали открытым голосованием

За – 4 Против – 0 Воздержались – 0
2. СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в июне 2022 года.
     1) Компании ООО АБ «АРТ-Консалт», ООО СК «ВостСибСтрой», ООО «ГеоСтрой», ООО ТПО «Иркутскархпроект», ООО «НовГео», ООО «Предприятие Иркут-Инвест», ООО «СПСК», ООО «ЭНЕРГОТЕХНОМАШ», ООО «Энергия» - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 4 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компании: ООО АБ «АРТ-Консалт», ООО СК «ВостСибСтрой», ООО «ГеоСтрой», ООО ТПО «Иркутскархпроект», ООО «НовГео», ООО «Предприятие Иркут-Инвест», ООО «СПСК», ООО «ЭНЕРГОТЕХНОМАШ», ООО «Энергия» -  проверку прошли без замечаний.
2) Компания ООО «Сибирская лаборатория урбанистики» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием
За – 4 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «Сибирская лаборатория урбанистики» проверку прошла.
3) Компания ООО ИК «Успех-Вент» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 4 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО ИК «Успех-Вент» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Представить заверенные копии трудовых книжек и должностных инструкций на специалистов, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
2) Обеспечить техническому директору Кочневу К.М. прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
3) Представить сведения о наличии лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации.
4) Представить документы на право собственности или договор аренды на помещение по фактическому адресу.
5) Представить приказ о назначении лиц ответственных за нормоконтроль.
6) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 и 2 кварталы 2022 года в размере 33 000 рублей.
4) Компания ООО ИЦ «Иркутскэнерго» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 4 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО ИЦ «Иркутскэнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Представить заверенную копию должностной инструкции на директора Моисеева Т.В.
2) Обеспечить инженеру Трифонову А.С. прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
3) Обеспечить специалисту по ОО, ТС объектам Лебединскому Р.А. прохождение аттестации Ростехнадзора.
5) Компания ООО «РЭС» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 4 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «РЭС» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

1)Обеспечить генеральному директору Мейлиховичу А.В. и ГИП Новикову И.Л. прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
2) Представить действующие документы на право собственности или договор аренды на помещение по фактическому адресу.
6) Компания ООО «ИЦ «ЕвроСибЭнерго» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 4 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ИЦ «ЕвроСибЭнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости привести должностную инструкцию на технического директора Зверева А.А. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть3).
7) Компания АО «Автодорпроект» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 4 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании АО «Автодорпроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке.

8) Компания ООО «РЦ Эколоджи» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 4 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «РЦ Эколоджи» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке.
9) Компания ООО «Энергия М» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 4 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Энергия М» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке.
Подписи:
Председатель                                                         С.К. Лохтин

Секретарь                                                                О.Г. Геращенко
PAGE
3